АДМИНИСТРАЦИЯ БЕНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р!'. о{. зD./g Xs F!
с. Беноково

Об установлении требований к порядку разработкш и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения мунпципальных нупсд Беrrоковского сельского посеJIения
Мостовского района, содержанпю указанных аrсгов и обеспечению их

исполнеЕия

Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013

года Л! 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд), постановления

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года Nq 476 <Об

утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых

акlов о нормироваllии в сфере закупок, содержанию указанньш актов и

обеспечению их исполнения>, п о с т а н о в л я ю:

l .Утвердить требования к порядку разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципаrrьных нужд Беноковского сельского поселения Мостовского района,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения согласно

приложению, к настоящему постановлению.
2.Призцать утратившим силу постановJIение админисlрации

Беноковского сельского поселения Мостовского района от 30 декабря 2015

года Nc 194 <Об установлении требований к порядку разработки и принятия

лравовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд администрации Беноковского сельского

поселения Мостовского района, содержанию указанных актов и обеспечению

их испоJIнения).

Ml
щ]

2

3,Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района в сети

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

исполняющий обязанности
главы Беноковского
сельского поселения А. Н. Матыченко

Интернет.

,/_t, 9е.\
lj Общий е
,? отдел j

УТВЕРЖДЕНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Беноковского сельского поселения
Мостовского района
от 05.07.20 i 9 Nq69

Требования
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормироваtIии в

сфере закчпок для обеспечешия мупиципальпых нужд алNtliнrIстраltии

Беноковсltого сельсl(оI,о поселепия Мосr,овского райоца, содср?канию

указанных актов и обеспечению их исполн€ния

Flастояrций документ определяет требоваttия к порядку разработки и

принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

администрации Беноковского сельского поселения Мостовского района (далее

алrчll нистрацци):
1.-правила определения нормативных затрат на обеспечение

алминистрации и подведомственных казецных учреждений (далее -

нормативные затраты);

-Ilравила определения требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельцые цены товаров, работ, услуг), закупаемым для

обеспечения нужд администрации (включая подведомственные к€Lзенные

учреждения)
-нормативные затраты на обеспечеrrие функций администрации(включая

поllведомствеltIlые казенные учреждения);
-требования к отдельным вилам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрашией и

подведомственными ей казенными учреждеIлиями, бюджетными учреждениями
и уни,гарными предIlриятиями.

2.Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего постановления,

разрабатываются аilминистрацией в форме проектов нормативttых правовых

актов.

З.Правовые акты, укaванные в пункте 1 настоящего постановления, моryт

предусматривать право руководителя (заместителя руководителя)
администрации утверждать нормативы количества и (или) нормативы цены

товаров, работ, услуг.

4.фIя проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов
правовых актов, указанных в пYtлttте l настоящего документа! в соответствии
с гL),нкr,ом б общих требований к порядку разработки и принятия правовых
актов о ttормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N476 "Об утверждении общих
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в

сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения"
(лалее соответственно - общие требования, обсухдение в целях общественного
коIlтроля), администрация размещает проекты указанных правовых актов и

пояснительные записки к ним в установленном порядке в единой
икформационной системе в сфере закупок.

5.Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля

уста}IавJrивается администрацией и не может быть менее 5 рабочих дкей со дня

размещения проектов правовых актов, указанных в цJддfLL настоящего

документаl в единой информационной системе в сфере закупок.

6.Алминистрация рассматривает предJIожения общсственных
объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или
гtисьменной форме в срок, установленный указаннь]м органам с учетом
положений д1l1дlц! настоящего документа.

7.Администрация не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока,

указаIlного в tt),ttKTe 5 настояцего документа, размещают в единой
информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях
общественного контроля! который должен содержать информацию об учете

поступивших предложений общественных объединений, юридических и

физических лиц и (или) обоснованную позицию администрации о

невоз\,lожнос lи уче Ia пос lул и вших предложений..

8,По результатам обсуждения в целях общественного контроля,
администрация, при необходимости принимает решения о внесении изменений
в проекты правовых актов, указанных в цу1151{ настоящего документа,

9.При обосновании объекта и (или) объектов закуtrки учитываются
изменения, внесенные в правовые акты, указанные в цудд1{ настоящего

документа.
10.Администрация в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых

актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, размещают эти правовые
акты в установленном порядке в единой информационной системе в сфере

закупок.

1l.Внесение изменений в правовые акты, указанных в пункте 1

настояцего документаJ осуществляется в порядке, установленном для их

IIринятия.

l 2.Пос,гановление администрации, утверждающее правила определения

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных

нухдJ должно определять:

а) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельцых
видов товаров" работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг;

прсдельных цен товаров, работ,
подведомственными указанному
бюджетными учреждениями и

ведомственный перечень);

в) форму ведомственного перечня.

l 3.Постановление администрации, утверждающее правила опредепения

нормативных затрат, должно определять:

а) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;
б) обязанность администрации определить порядок расчета нормативных

затрат, для которых порядок расчета не определен Правительством Российской
Федерации;

в) требование об определении администрацией
и (или) uены товаров, работ, услуг, в том числе

б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе

услуг), закупаемых администрацией и
органу казенными учреждениями,

унитарными предприятиями (да,,rее -

должностям работциков и (или) категориям должностей работников.
14,Правовые акты администрации, утверждающие требования к

оlдельны\4 видам loBapoB. работ. услуг_ закупаеvым самой администрашией и

подведомственными казенными учреждениями, бюдхетными учреждениями и

унитарными предприятиями, должен содержать следующие сведения:

а) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении
которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

15.Администрация разрабатывает и утверждает индивидуыIьные,

нормативов количества
сгруппированных по

б) леречень отдельных видов
харакtеристик (свойств) и их значений

товаров, работ, услуг с указанием

устаI{овленные для каждого работника, и (или) коллективныеl устацовленные

лля нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров,

работ, услуг rIо структурным подразделениям указанных органов.
l6,Постановление администрации, утверждающее нормативные затраты,

должно определять:

а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами
опрелеJlения нормативных затрат не установлен порядок расчета;

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе
сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей

работников.
]7.Правовые актыl указанные в пункте l настоящего документа, моryт

устацавливать требования к отлельным видам товаров, работ, услуг,
закуrrаемым одним или несколькими закЕLзчиками, и (или) нормативные затраты
на обеспечение функций администрации, и подведомственных кaЕенных

учреждсний.
l8. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные

затраты применяются для обосцования объекта и (или) объектов закупки
соответствующего закatзчика.

Ведущий специалист
общего отдела фr Е.А. Яровенко

4